Inhunguvira e Vila Muniz, para fins de atendimento odontológico clínico e cirúrgico. 

III – QUANTIDADE A SER CONTRATADA (CONSIDERAR A EXPECTATIVA DE CONSUMO ANUAL) 

20 (vinte) 

IV – VALOR ESTIMADO ANUAL DA CONTRATAÇÃO OU PRORROGAÇÃO CONTRATUAL 
O valor estimado é R$ 14.000,00 (Quatorze mil reais) 

V – INDICAÇÃO DA DATA PRETENDIDA PARA A CONCLUSÃO DA CONTRATAÇÃO 
Maio  de 2025 

VI – GRAU DE PRIORIDADE DA CONTRATAÇÃO OU PRORROGAÇÃO CONTRATUAL 
Média 

VII – IDENTIFICAÇÃO DA UNIDADE REQUISITANTE E DO RESPONSÁVEL 

Unidade requisitante/demandante:

[...]

Aquisição de material odontológico em geral para uso no Centro Odontológico e consultório odontológico do 

ESF Vila Muniz e Inhunguvira deste município de Cajati. 

III – QUANTIDADE A SER CONTRATADA (CONSIDERAR A EXPECTATIVA DE CONSUMO ANUAL) 
20 (vinte) 

IV – VALOR ESTIMADO ANUAL DA CONTRATAÇÃO OU PRORROGAÇÃO CONTRATUAL 
O valor estimado é R$ 17.000,00 (dezessete mil reais) 

V – INDICAÇÃO DA DATA PRETENDIDA PARA A CONCLUSÃO DA CONTRATAÇÃO 
Maio de 2025 

VI – GRAU DE PRIORIDADE DA CONTRATAÇÃO OU PRORROGAÇÃO CONTRATUAL 
Média 

VII – IDENTIFICAÇÃO DA UNIDADE REQUISITANTE E DO RESPONSÁVEL 

Unidade requisitante/demandante:

[...]

Esses equipamentos são necessários para o início do atendimento nas unidades ESFs. 

III – QUANTIDADE A SER CONTRATADA (CONSIDERAR A EXPECTATIVA DE CONSUMO ANUAL) 

Cinco unidades. 

IV – VALOR ESTIMADO ANUAL DA CONTRATAÇÃO OU PRORROGAÇÃO CONTRATUAL 

O valor estimado desses materiais é de R$ 37500,00 (trinta e sete mil e quinhentos reais). 

V – INDICAÇÃO DA DATA PRETENDIDA PARA A CONCLUSÃO DA CONTRATAÇÃO 

Maio de 2025 

VI – GRAU DE PRIORIDADE DA CONTRATAÇÃO OU PRORROGAÇÃO CONTRATUAL 

Alta 

VII – IDENTIFICAÇÃO DA UNIDADE REQUISITANTE E DO RESPONSÁVEL 

Unidade requisitante/demandante:

[...]

DA ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO (Art. 18, § 1º, inc. VI): 
8.1 A estimativa de valor foi baseada em cotações realizadas através de empresas de 

materiais odontológicos em websites, conforme ANEXO I.  

8.2 O valor estimado para tal aquisição é de R$ 91.462,80 (noventa e um mil, quatrocentos e 

sessenta e dois reais e oitenta centavos).  

4 

Turbina de alta rotação, fabricada em latão niquelado e cromado com 

tratamento de superfície e resistente a altas temperaturas em autoclave e 

materiais para desinfecção o que garante prolongada utilização com máximo

[...]

11.2 Estimativa do Valor da Contratação: A estimativa de valor foi baseada em 

cotações realizadas através de empresas de materiais odontológicos em websites, 

conforme consta no Estudo Técnico Preliminar, prévio a este Termo.  

11.3 O valor estimado para tal aquisição é de R$ 91.462,80 (noventa e um mil, 

quatrocentos e sessenta e dois reais e oitenta centavos).  

11.4 Da dotação orçamentária: As despesas para atender a esta aquisição estão 

programadas em dotação orçamentária própria, prevista no orçamento do Município para 

o exercício de 2025. 

11.4.1 Fonte: Tesouro ou outra a ser indicada pelo Departamento de Finanças